Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 22-09-2022
Insolventienummer F.01/18/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000067294:F001
Datum uitspraak 11-09-2018
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr R.F.W. van Seumeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eurovisie B.V. 17-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eurovisie B.V., 17-10-2018
statutair gevestigd te Den Dungen en kantoorhoudende aan te (5236 WB) 's- 1
Hertogenbosch aan het adres Uilenwaard 29 (hierna: "de vennootschap").

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap bestaan voornamelijk uit het ontwerpen, 17-10-2018
vervaardigen en distribueren van brilmonturen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.390.728,00 € -390.945,00 € 728.562,00
2016 € 1.787.607,00 € 8.247,00 € 896.357,00

2018 € 449.704,53 € -590.536,35


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=161ef316-bab5-e811-8103-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde gegevens blijken uit de jaarrekening over boekjaar 2017 en 17-10-2018
2016. De financiéle gegevens over boekjaar 2018 blijken uit de administratie 1
van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2 17-10-2018

mE1

Boedelsaldo

€ 12.056,37 17-10-2018
1

€ 6.048,26 26-03-2019
2

€ 7.537,25 24-09-2019
3

€ 8.444,87 23-03-2020
ER

€ 19.853,46 23-09-2020
5

€ 19.966,46 23-03-2021
6

€19.701,41 22-09-2021
7

€19.905,48 22-03-2022
8

€ 19.924,37 22-09-2022

9
Toelichting

Het boedelsaldo is in de verslagperiode hoger geworden in verband met de
bijschrijving van rente over het boedelsaldo.



Verslagperiode

van
11-9-2018

t/m
8-10-2018

van
9-10-2018

t/m
13-3-2019

van
14-3-2019

t/m
23-10-2018

van
13-9-2019

t/m
17-6-2020

van
28-2-2020

t/m
13-9-2020

van
14-9-2020

t/m
7-3-2021

van
8-3-2021

t/m
12-9-2021

van
13-9-2021

t/m
1-3-2022

van
2-3-2022

t/m
12-9-2022

17-10-2018

1

26-03-2019

2

24-09-2019

3

23-03-2020
E 4

23-09-2020

5

23-03-2021

6

22-09-2021

7

22-03-2022

8

22-09-2022

9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 57 uur 36 min
2 116 uur 6 min
3 43 uur 48 min
4 15 uur 18 min
5 12 uur 30 min
6 8 uur 54 min
7 81 uur 42 min
8 48 uur 30 min
9 46 uur 42 min
totaal 431 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator zijn met name gericht geweest op een
inventarisatie van de aangetroffen boedel. In dat kader is overleg gevoerd met
de bestuurder en de accountant van de vennootschap alsmede met een
tweetal personeelsleden.

De juiste verslagperiode van verslag 4 moet zijn 13-09-2019 t/m 27-02-2020.

Het totaal aantal uren bedraagt 328 uur 48 min

De totaal bestede tijd bedraagt 377 uur 18 min

De totaal bestede tijd bedraagt 646 uur en 36 min

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de Zweedse
vennootschap genaamd Cabon Europe AB bestuurder van de vennootschap.
Enig aandeelhouder van de vennootschap is JMC Holding B.V.

17-10-2018
E1
23-09-2020
ER
22-09-2021
EK
22-03-2022
EE
22-09-2022
=k
17-10-2018
EE



1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement waren er geen gerechtelijke procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Blijkens de administratie van de vennootschap heeft zij een aantal
verzekeringen afgesloten bij Allianz Verzekeringen. De curator heeft Allianz
inmiddels verzocht een opgave van de betreffende verzekeringen te
verstrekken. De curator zal de lopende verzekeringen inventariseren en zo
nodig opzeggen.

De curator heeft de lopende verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Per datum faillissement was er geen sprake van een lopende
huurovereenkomst inzake een bedrijfspand. De bestuurder van de
vennootschap is reeds voor datum faillissement met de verhuurder

overeengekomen dat de huurovereenkomst ter zake het bedrijfspand aan de

Uilenwaard 29 te 's-Hertogenbosch met wederzijds goedvinden per 21
augustus 2018 is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement zal nog nader onderzoek

plaatsvinden. De bestuurder van de vennootschap heeft aangegeven dat de

vennootschap te kampen had met oplopende verliezen. Dit is volgens de

bestuurder te wijten aan het feit dat de productiekosten van de brillenframes

hoog waren, de vennootschap hoge personeelskosten had alsmede de
afzetmarkt veranderde en er veel competitie was. Voorts heeft de
vennootschap veel investeringen gedaan voor het opzetten van een
buitendienst. Ook diende de productie van de frames te worden

voorgefinancierd waarna deze pas ruim een half jaar later werden vermarkt.
De vennootschap had dan ook te kampen met liquiditeitsproblemen. Op grond
hiervan heeft de bestuurder besloten het faillissement van de vennootschap

aan te vragen.

17-10-2018

1

17-10-2018
1

26-03-2019
2

17-10-2018

1

17-10-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen bijzonderheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator thans heeft kunnen vaststellen, beschikt de
vennootschap niet over enige activa. De voorraad, alsmede de inventaris zijn
kort voor datum van faillissement verscheept naar Zweden ten behoeve van
investeerder Alvesta Trotting AB. De curator heeft deze transactie nog in
onderzoek.

Zie onder 5.3.

17-10-2018

1

17-10-2018

1

17-10-2018
1

17-10-2018

1

17-10-2018

1

17-10-2018
1

26-03-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen bijzonderheden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e onderzoek transactie voorraad + bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was er geen voorraad brilmonuteren meer aanwezig.
Zie omtrent de voorraad hetgeen hiervoor onder 'bedrijffsmiddelen' is
beschreven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e onderzoek transactie voorraad + bedrijffsmiddelen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restituties € 932,00
Bankrente € 34,51
Onverschuldigde betaling € 915,07
Banksaldo €12.128,27
Boedelbijdragen € 773,80
totaal € 14.783,65 € 0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement vertoonde de bankrekening van de vennootschap een
positief saldo van € 12.128,27. De curator heeft de bank inmiddels verzocht dit
saldo over te boeken naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bijzonderheden.

4. Debiteuren

17-10-2018
1

17-10-2018
1

17-10-2018

1

17-10-2018
1

17-10-2018

1

17-10-2018

1



4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 147.470,32 € 4.939,49

totaal € 147.470,32 € 4.939,49 €0,00

Toelichting debiteuren

Het saldo aan openstaande debiteurenvorderingen bedraagt volgens de 17-10-2018
administratie van de vennootschap een bedrag van EUR 147.470,32. De 1
curator heeft de betreffende debiteuren inmiddels aangeschreven en zal de

openstaande vorderingen verder incasseren. Ten tijde van het

aanvangsverslag zijn er nog geen betalingen van de betreffende debiteuren

ontvangen.

De curator is doende met de incasso van de debiteurenvorderingen. Inmiddels 26-03-2019
zijn een aantal debiteuren tot betaling overgegaan. Ten tijde van het tweede 2
verslag bedraagt het openstaand debiteurensaldo EUR 142.331,25.

Ten tijde van het derde voortgangsverslag bedraagt het openstaand 24-09-2019
debiteurensaldo € 142.316,12. De incasso van de openstaande debiteuren 3

loopt moeizaam. De openstaande debiteurenportefeuille bestaat met name uit

geringe vorderingen (onder de € 500) op diverse (buitenlandse) particulieren

en kleine optieken/opticiens. De gefailleerde heeft een drietal forse

openstaande debiteurenposten op een tweetal Franse optieken (€ 43.756,00

en € 14.337,54) alsmede op de aan haar gelieerde vennootschap Eurovisie

Sweden A.G. van € 56.361,75.

Beide Franse optieken stellen dat zij een voorschot hebben voldaan en er per
saldo sprake is van een vordering op gefailleerde. De gelieerde vennootschap
Eurovisie Sweden stelt dat de vordering kan worden verrekend met haar
vordering op gefailleerde. Deze standpunten heeft de curator nog in
onderzoek.

De curator zal met de rechter-commissaris overleggen in hoeverre het
opportuun is de debiteurenvorderingen van minder dan € 500,00 te incasseren
dan wel hiertoe verdere (rechts)maatregelen te treffen.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken toestemming te verlenen tot 23-03-2020
het staken van de incassowerkzaamheden ter zake debiteurenvorderingen 4
van minder dan € 500,00.

De rechter-commissaris heeft de curator toestemming verleend tot het staken 23-09-2020
van de incassowerkzaamheden ter zake debiteurenvorderingen van minder 5
dan € 500,00. Per heden bedraagt het openstaande debiteurensaldo derhalve

nog € 134.939,55. De overige openstaande debiteuren betreffen voornamelijk
buitenlandse debiteuren (voor circa € 60.000) en een aan gefailleerde

gelieerde vennootschap (€ 56.361,75). De vorderingen worden allen betwist.

De curator onderzoekt of het opportuun is (mede gezien het feit dat de

debiteuren buitenlandse vennootschappen zijn) de incassowerkzaamheden

voort te zetten. Ten aanzien van de aan gefailleerde gelieerde vennootschap

loopt er thans ook een discussie in het kader van een pauliana. De

openstaande debiteurenpost maakt eveneens onderdeel uit van deze

discussie.

Het onderzoek naar de overige openstaande debiteuren is nog gaande. 23-03-2021



6

Er resteren nog een aantal openstaande debiteurenposten die hoger zijn dan 22-09-2021
€ 500,00. 7

Met een van die debiteuren speelt een discussie over de pauliana (zie ook
onderdeel 4.2 en 7.6). Om die reden is de betreffende debiteur vooralsnog niet
aangeschreven.

Ten aanzien van een deel van de resterende debiteurenposten is afgezien van
verdere incassowerkzaamheden. De curator acht het, mede gezien een
kosten/batenanalyse, niet opportuun deze debiteuren nogmaals aan te
schrijven.

Er resteren in totaal een viertal debiteurenvorderingen ten aanzien waarvan
de curator incassowerkzaamheden voortzet.

Ten aanzien van een deel van de resterende debiteuren is afgezien van 22-03-2022
verdere incassowerkzaamheden, vanwege verrekening/betaling door de 8
betreffende debiteuren.

Er resteren drie vorderingen op drie buitenlandse debiteuren. In de komende
verslagperiode zal de curator beoordelen (door middel van een
kosten/batenanalyse) of het in het belang van de boedel is om de incasso ten
aanzien van de drie buitenlandse debiteuren voort te zetten.

Ten aanzien van de drie buitenlandse debiteuren heeft de curator 22-09-2022
beoordeeld dat het niet/onvoldoende in het belang van de boedel is om de 9

incasso voort te zetten. De curator heeft met toestemming van de rechter-

commissaris de incasso ten aanzien van deze debiteuren gestaakt.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

e incasso debiteurenvorderingen

e verzoek rechter-commissaris tot (gedeeltelijke) staking
incassowerkzaamheden

e verzoek rechter-commissaris tot (gedeeltelijke) staking
incassowerkzaamheden (afgerond)
e onderzoek / verdere incasso overige debiteurenvorderingen.

e voorbereiding opstarten procedure voor vordering op de aan gefailleerde
gelieerde vennootschap die samenhangt met vordering uit hoofde van
pauliana tegen dezelfde vennootschap (zie ook 7.6 Paulianeus
handelen).

e nogmaals aanschrijven resterende debiteuren (afgerond)

e voortzetting van voorbereiding opstarten gerechtelijke procedure jegens
een van de resterende debiteuren inzake de pauliana. Opstellen van de
dagvaarding inzake de pauliana. De curator verwacht de dagvaarding in
de komende verslagperiode af te ronden.

e Beoordelen en verwerken reactie aangeschreven debiteur op herhaalde
sommatie.

e Beoordelen en verwerken verrekeningsverweer van debiteur.

e Afwikkeling relatie met bank van gefailleerde en ontvangst banksaldo op
boedelrekening.

e Voortzetting gerechtelijke procedure jegens debiteur inzake de pauliana.
De dagvaardingsprocedure is gestart. De curator verwacht in de
komende verslagperiode een reactie op de dagvaarding.

De in het voorgaande verslag genoemde punten zijn afgewikkeld, met
uitzondering van de gerechtelijke procedure jegens de debiteur inzake de
pauliana. De debiteur heeft zich in de procedure gesteld en een conclusie van
antwoord ingediend. Zie voorts onderdeel 9 (Procedures).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap werd niet middels een bank of andere kredietinstelling
gefinancierd. De vennootschap werd gefinancierd door de Zweedse
vennootschap Alvesta Trotting AB.

17-10-2018
E 1
23-03-2020
EE4
23-09-2020
] 5
23-03-2021
= 6
22-09-2021
] 7
22-03-2022
] 8
22-09-2022
EEQ
17-10-2018
] 1



5.2 Leasecontracten

Blijkens de administratie van de vennootschap leasede zij een Skoda bij
Leaseplan. De curator heeft Leaseplan van het faillissement in kennis gesteld
en aangegeven dat het voertuig kon worden opgehaald. Inmiddels is het
voertuig aan Leaseplan geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Zweedse vennootschap Alvesta Trotting AB zou volgens opgaaf van de

bestuurder een pandrecht hebben verkregen op de inventaris, voorraad en
debiteurenvorderingen van de vennootschap. Hierop is (nog) geen beroep

gedaan, noch zijn hiervan bewijsstukken bij curator aangeleverd.

Inmiddels heeft de Zweedse vennootschap Alvesta Trotting AB zich op het
standpunt gesteld een pandrecht te hebben verkregen op de inventaris,
voorraad en debiteurenvorderingen. De curator heeft de rechtsgeldigheid van
dit pandrecht betwist en de verpanding vernietigt met een beroep op de actio
pauliana. Op basis van de gestelde verpanding van de voorraad, heeft failliet
deze medio april/mei 2018 verscheept naar de gestelde pandhouder te
Zweden. De curator heeft deze transactie nog in onderzoek en is hierover in
overleg met de gestelde pandhouder.

De curator is momenteel met de gestelde pandhouder in overleg teneinde een

minnelijke regeling te treffen.

5.4 Separatistenpositie

Geen bijzonderheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

17-10-2018

1

17-10-2018

1

26-03-2019
2

24-09-2019
3

17-10-2018

1

17-10-2018
1

17-10-2018
1

17-10-2018
1

17-10-2018

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven en verzocht eventuele vorderingen

aan te melden en, in voorkomend geval, creditgelden te blokkeren en af te
dragen.

Afwikkelen discussie pandhouder in verband met de rechtsgeldigheid van de
verpanding en het terzake door de curator gedane beroep op de actio
pauliana.

De afwikkeling van de relatie met de bank van gefailleerde is afgerond. Het

banksaldo/restitutie bankkosten die gedurende faillissement door bank zijn
geind, is ontvangen op de boedelrekening.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per datum faillissement waren de activiteiten van de vennootschap reeds
gestaakt. Van voortzetten van de activiteiten is dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met interesse in een
doorstart met de vennootschap.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

17-10-2018

1

26-03-2019
2

22-03-2022
8

17-10-2018

1

17-10-2018

1

17-10-2018

1

17-10-2018
1

17-10-2018
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Vanuit de
markt is er geen interesse getoond in overname of voortzetting van de
onderneming.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap is beschikbaar gesteld en maakt een
overzichtelijke indruk. Of alle rechten en plichten van de vennootschap in
voldoende mate uit de administratie zijn af te leiden wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 14 augustus 2018
2016: 14 augustus 2018

De jaarrekening over boekjaar 2017 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
over boekjaar 2016 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 5 januari 2016 en derhalve na het intreden
van de Wet Vereenvoudiging en Flexibilisering BV-recht.

17-10-2018
1

17-10-2018

1

17-10-2018

1

17-10-2018
1

17-10-2018
1

17-10-2018
1

17-10-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-10-2018
Toelichting

1
Nog te onderzoeken.

22-09-2021
Toelichting

7
In het kader van het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur heeft de
curator de bestuurder van gefailleerde om inlichtingen gevraagd. De curator is
in afwachting van een reactie van de bestuurder.
7.6 Paulianeus handelen

17-10-2018
Toelichting

1
Nog te onderzoeken.

26-03-2019
Toelichting

2
Blijkens de administratie van failliet heeft failliet met de heer Nilsson en Cabon
Europe AB op 10 februari 2017 geldleningsovereenkomsten gesloten. In deze
geldleningsovereenkomst heeft failliet zich verplicht op eerste verzoek een
pandrecht te vestigen op haar inventaris, voertuigen en debiteuren. De
pandrechten zijn echter pas daadwerkelijk op 3 juli 2018 (en derhalve zeer
kort voor faillissement) bij de Belastingdienst geregistreerd. Gezien het feit dat
de pandrechten zo kort voor datum faillissement zijn geregistreerd heeft de
curator de pandrechten vernietigt met een beroep op de actio pauliana.

23-03-2020
Toelichting

E 4
Schikkingsonderhandelingen over de paulianeuze rechtshandelingen hebben
niet tot een bevredigend resultaat geleid. Naar aanleiding daarvan bestaat het
voornemen een beroep te doen op de garantstellingsregeling voor het voeren
van een gerechtelijke procedure betreffende de faillissementspauliana. Hiertoe
heeft de curator reeds toestemming verkregen van de rechter-commissaris. De
curator verwacht dit verzoek op korte termijn te kunnen indienen bij het
Ministerie van Justitie.

23-09-2020
Toelichting

5
De curator heeft het garantstellingsverzoek ingediend bij het Ministerie van
Justitie. Dat verzoek is toegewezen. De curator verwacht op korte termijn aan
te vangen met de werkzaamheden onder de garantstelling.

23-03-2021
Toelichting

6

De curator heeft met de op grond van het garantstellingsverzoek toegekende
middelen een verhaalsonderzoek verricht. De curator verwacht op korte termijn
aan te kunnen vangen met het opstarten van een procedure (zie ook 4.2
werkzaamheden debiteuren). Hiervoor dient nog een verzoek tot verhoging



van de garantstelling aan het Ministerie van Justitie te worden gedaan. De
curator verwacht het verhogingsverzoek op korte termijn te kunnen afronden
en indienen.

In onderzoek 22-09-2021

7
Toelichting
Het verhogingsverzoek is afgewikkeld. De curator is bezig met de
voorbereidingen voor het entameren van een procedure ter zake van de
pauliana.

22-03-2022
Toelichting
8
De dagvaarding ter zake van de pauliana is uitgebracht en wordt in de
komende verslagperiode aangebracht. Er is een verhogingsverzoek voorbereid
en ingediend.
22-09-2022
Toelichting
=9
De dagvaarding is aangebracht. De wederpartij heeft zich gesteld en een
conclusie van antwoord ingediend. De mondelinge behandeling zal
plaatsvinden in de komende verslagperiode, te weten op 14 februari 2023.
In de komende verslagperiode wordt een verhogingsverzoek ingediend.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie toelichting bij 7.6. 22-03-2022
8
Zie toelichting bij 7.6. 22-09-2022

9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen bijzonderheden.

Voorbereiding aanvraag garantstelling

Voorbereiden, afronden en indiening van het garantstellingsverzoek.
Werkzaamheden voor het kunnen beschikken over de rekening-courant onder
de garantstelling.

Werkzaamheden in het kader van het verhaalsonderzoek. Onderzoek naar en
beoordeling van verhaalsmogelijkheden. Voorbereiding verhogingsverzoek.

Afwikkeling van het verhogingsverzoek. Voorbereidingen voor procedure ter
zake van de pauliana en voortzetting onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk
bestuur.

De dagvaarding ter zake van de pauliana is gefinaliseerd en uitgebracht. Er
heeft zich een advocaat namens de gedaagden gesteld. In de komende
verslagperiode zal de dagvaarding worden aangebracht en een reactie op de
dagvaarding afgewacht.

Er is een nieuw verhogingsverzoek voorbereid en ingediend.

De dagvaarding is aangebracht. Er heeft zich een advocaat namens de
gedaagden gesteld. De rechtbank heeft een datum voor een mondelinge
behandeling bepaald (14 februari 2023).

In de komende verslagperiode zal de curator zich voorbereiden op de
mondelinge behandeling en een verhogingsverzoek voorbereiden en
indienen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator p.m.

€9.941,84
Toelichting

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)

€10.108,45

Toelichting

17-10-2018

1

23-03-2020
E 4

23-09-2020
5
23-03-2021
6
22-09-2021

7

22-03-2022
8

22-09-2022
9

17-10-2018

1

26-03-2019
2

24-09-2019
3



UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)
UWYV € 166,61 (pensioenpremie ex art 66 lid 2 WW)

€ 25.878,54 23-03-2020

4
Toelichting
Salaris curator € 15.770,09

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.758,83 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)

€40.036,48 23-03-2021

Toelichting °
Salaris curator € 24.977,54

Garantstelling/kasbank € 4.950,49

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)
UWV € 166,61 (pensioenpremie ex artikel 66 lid 2 WW)

€ 33.150,49 22-09-2021

Toelichting 7
Salaris Curator € 17.718.04

Garantstelling/kasbank € 5.324,-

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)
UWV € 166,61 (pensioenpremie ex artikel 66 lid 2 WW

€ 90.205,16 22-03-2022

Toelichting 8
Salaris Curator € 52.339,64

Garantstelling/kasbank € 27.757,07

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWYV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)
UWV € 166,61 (pensioenpremie ex artikel 66 lid 2 WW)

€ 85.374,07 22-09-2022

Toelichting ?
Salaris Curator € 31.396,61

Garantstelling/kasbank € 43.869,01

UWYV € 8.349,62 (loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW)
UWV € 1.592,22 (premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW)
UWV € 166,61 (pensioenpremie ex artikel 66 lid 2 WW)



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.877,00

Toelichting

Loonheffing juni en juli 2018, alsmede de vennootschapsbelasting over de

periode 1-12-15 t/m 31-12-16.

€ 14.441,00

€12.207,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ter verificatie ingediend.

€9.720,01

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 207,29
Toelichting

Invoerbelasting

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

20

21

22

17-10-2018

1

26-03-2019

2

24-09-2019
3

17-10-2018

1

26-03-2019
2

17-10-2018

1

17-10-2018

1

26-03-2019
2

24-09-2019
3

22-03-2022
8

22-09-2022
9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.079,09

€ 475.686,12

€ 475.765,04

€419.438,00
Toelichting

De reden voor verlaging van het bedrag van concurrente crediteuren ten
opzichte van de vorige verslagperiode is dat de curator een verrekening van
een vordering op een debiteur die tevens een vordering heeft ingediend, heeft
verwerkt. Door die verrekening is de door die debiteur ingediende vordering,
en daarmee het totaalbedrag aan concurrente crediteuren, in de afgelopen
verslagperiode verlaagd.

€419.438,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De toestand van de boedel is op dit moment zodanig dat niet kan worden
toegekomen aan een uitkering aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek vorderingen ter
verificatie aan te melden.

17-10-2018

1

26-03-2019
2

24-09-2019
3

22-03-2022
8

22-09-2022
9

17-10-2018
1

17-10-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-10-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 17-10-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 17-10-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 17-10-2018

mE1

De dagvaarding ter zake van de pauliana is gefinaliseerd en uitgebracht. De in 22-03-2022
de dagvaarding genoemde roldatum is 30 maart 2022. Er heeft zich een 8
advocaat namens de gedaagden gesteld. In de komende periode wordt de

dagvaarding aangebracht en een reactie/conclusie van antwoord op de

dagvaarding afgewacht.

De dagvaarding is aangebracht. Namens de gedaagden heeft een advocaat 22-09-2022
zich gesteld en een conclusie van antwoord ingediend. De rechtbank heeft de 9

datum van de mondelinge behandeling bepaald op 14 februari 2023. In de

komende periode zal de curator zich voorbereiden op de mondelinge

behandeling.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de aard en 17-10-2018
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het bestuur 1
gevoerde beleid, de incasso van de debiteurenvorderingen voortzetten en de

transactie inzake de voorraad en inventaris nader onderzoeken.

De curator zal de komende verslagperiode zijn onderzoek naar de aard en 26-03-2019
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het bestuur 2
gevoerde beleid voortzetten en de debiteuren verder incasseren. Voorts zal de

curator de discussie met de gestelde pandhouder inzake de rechtsgeldigheid

van de pandrechten en de transactie van de voorraad trachten af te wikkelen.



De curator zal de komende verslagperiode (na overleg daartoe met de RC)
trachten de incasso van de debiteurenvorderingen af te ronden, alsmede de
discussie met de gestelde pandhouder inzake de rechtsgeldigheid van de
pandrechten en de transactie van de voorraad trachten af te wikkelen.

De curator zal de komende verslagperiode de werkzaamheden voor het
kunnen beschikken over de rekening-courant onder de garantstelling
uitvoeren. Alsmede de werkzaamheden voorbereiden en uitvoeren inzake het
voeren van een gerechtelijke procedure betreffende de faillissementspauliana.
Verder zal de curator onderzoeken in hoeverre het opportuun is, gelet op de
gevoerde verweren en het feit dat de debiteuren buitenlandse
vennootschappen zijn, de debiteurenincasso voort te zetten.

De curator verwacht op korte termijn een procedure te kunnen opstarten ter
zake de pauliana. Hiervoor dient nog een verhogingsverzoek te worden
ingediend. De curator zal de komende verslagperiode dit verhogingsverzoek
afronden en naar verwachting de procedure kunnen opstarten.

De curator zal de dagvaarding naar verwachting in de komende verslagperiode
afronden en naar verwachting de procedure kunnen opstarten.

De curator heeft de dagvaarding afgerond en laten uitbrengen. In de komende
verslagperiode wordt de dagvaarding aangebracht en naar verwachting de
nodige tijd besteed aan de dagvaardingsprocedure.

In de komende verslagperiode zal de curator zich voorbereiden op de
mondelinge behandeling op 14 februari 2023. Naar verwachting zal nog de
nodige tijd worden besteed aan die voorbereidingen, waaronder studie van
het procesdossier en het opstellen van spreekaantekeningen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er valt nog geen uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling.

De curator bewaakt de voortvarende afwikkeling van het faillissement. Een
termijn voor de afwikkeling valt evenwel nog niet te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
22-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzonderheden.

24-09-2019
E3
23-09-2020
ER
23-03-2021
[ 6
22-09-2021
=K
22-03-2022
& 8
22-09-2022
9
17-10-2018
mE1
26-03-2019
E 2
22-09-2022
9
17-10-2018

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


